ПРОТОКОЛ № 58
заседания Собрания депутатов
Шумерлинского района шестого созыва
г. Шумерля 								                26.07.2019 года

ПРИСУТСТВУЮТ:   12 из 15 депутатов Собрания депутатов:
	Ильин Г.Н.
	Леснотуванский избирательный округ №15

	Улисов В.Н.
	Пояндайкинский избирательный округ №9

	Леонтьев Б.Г.
	Ходарский избирательный округ №13

	Павлова В.К.
	Большеалгашинский избирательный округ № 1

	Макарова З.В.
	Яндашский избирательный округ №11

	Садрисланова В.В.
	Мыслецкий избирательный округ № 3

	Иванов В.П.
	Юманайский избирательный округ №10

	Надеждина А.А
	Магаринский избирательный округ №7

	Концов А.Н.
	Торханский  избирательный округ №12

	Кузьмина И.Г.
	Туванский избирательный округ № 14

	Ортиков Н.В,
	Русско- Алгашинский избирательный округ №2

	Хуморов Г.М.
	Шумерлинский избирательный центр № 5

ОТСУТСТВУЮТ:

	Бельцов В.И.
	Егоркинский избирательный округ №8

	Михайлов И.И.
	Краснооктябрьский избирательный округ № 4

	Мизуров С.Ф.
	Нижнекумашкинский избирательный центр №6

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Серебряков Е.А. – прокурор Шумерлинской межрайонной прокуратуры;
начальники структурных подразделений администрации Шумерлинского района.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского  района Чувашской Республики на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов»
 (докладывает заместитель начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района Медведева Елена Владимировна)
2. О передаче части полномочии Шумерлинского  района Чувашской Республики сельским поселениям Шумерлинского  района Чувашской Республики в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Шумерлинского  района Чувашской Республики
(докладывает начальник отдела - главный архитектор отдела строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Шумерлинского района Долгова Зоя Федоровна.)
3. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.09.2012 № 27/3;
(докладывает заместитель начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений Романова Валентина Львовна)
4. О приеме имущества, являющегося собственностью Магаринского сельского поселения в  муниципальную собственность Шумерлинского района Чувашской Республики;
(докладывает заместитель начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений Романова Валентина Львовна)
5. Разное

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского  района Чувашской Республики на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов»
Заместителя начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района Медведеву Елену Владимировну

58/1.

СЛУШАЛИ:

Статья 1
Внести в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 07 декабря 2018 года № 49/1 «О бюджете Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1) в статье 6:
в части 1:
в пункте «а» слова «приложениям 7, 71, 72, 73» заменить словами «приложениям 7, 71, 72, 73, 74»;
в пункте «д» слова «приложениям 11, 111, 112, 113» заменить словами «приложениям 11,111,112, 113, 114»;
2) дополнить приложениями 74, 114 согласно приложениям соответственно 1, 3 к настоящему Решению;
3) приложения 9, 13 изложить в новой редакции согласно приложениям 2, 4 к настоящему Решению.

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 1 вопросу.

Голосовали: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

	О передаче части полномочии Шумерлинского  района Чувашской Республики сельским поселениям Шумерлинского  района Чувашской Республики в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Шумерлинского  района Чувашской Республики

Начальника отдела - главный архитектор отдела строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Шумерлинского района Долгову Зою Федоровну

58/2.

СЛУШАЛИ:

В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.5 ст.9 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ч.2 ст.7 Устава Шумерлинского  района Чувашской Республики, в целях реализации полномочий, установленных ч.ч.2 и 3 ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1.	Администрации Шумерлинского  района Чувашской Республики передать
администрациям сельских поселений Шумерлинского  района Чувашской Республики
осуществление части полномочий на территориях соответствующих сельских поселений:
создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
2. Администрации Шумерлинского  района Чувашской Республики заключить соглашения с администрациями сельских поселений Шумерлинского  района Чувашской Республики о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Решение   опубликовать   в   периодическом   печатном   издании   «Вестник Шумерлинского   района».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 2 вопросу.

Голосовали: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.09.2012 № 27/3

Заместителя начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений Романову Валентину Львовну

58/3.

СЛУШАЛИ:

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.05.2019 № 167 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2007 г. № 269»

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.09.2012 № 27/3 «Об утверждении порядка определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шумерлинского района Чувашской Республики, без проведения торгов» следующее изменение:
1.1. пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
         «резидентами индустриальных (промышленных) парков, резидентами территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), инвесторами масштабных инвестиционных проектов, являющимися собственниками зданий, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся на территориях индустриальных (промышленных) парков, территориях опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), реализации масштабных инвестиционных проектов, в отношении которых цена земельных участков устанавливается в размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 3 вопросу.

Голосовали: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

	О приеме имущества, являющегося собственностью Магаринского сельского поселения в  муниципальную собственность Шумерлинского района Чувашской Республики

Заместителя начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений Романову Валентину Львовну

58/4.

СЛУШАЛИ:

В соответствии со ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Шумерлинского района и на основании решения Собрания депутатов Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28.06.2019 № 47/2 «О безвозмездной передаче имущества в собственность муниципального образования «Шумерлинский район Чувашской Республики»

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:
1. Принять в собственность муниципального образования «Шумерлинский район Чувашской Республики»  имущество, являющееся собственностью муниципального образования «Магаринское сельское поселение Шумерлинского района Чувашской Республики» согласно Приложению № 1.
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия  Шумерлинского района Чувашской Республики» обеспечить постановку вышеуказанного имущества на учет в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике, торговле и общественному питанию, земельным и имущественным отношениям Собрания депутатов Шумерлинского района.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 4 вопросу.

Голосовали: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.
	[bookmark: _GoBack]О награждении

Председателя Собрания депутатов Шумерлинского района Леонтьева Б.Г.

58/5.

СЛУШАЛИ:

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1.  Ходатайствовать о присвоении  почетного звания «Заслуженный лесовод Чувашской Республики»:
- Михайлову Сергею Николаевичу - начальнику участка Дубовского участкового лесничества бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шумерлинское лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики за многолетнюю и добросовестную работу, большой вклад в сохранение и приумножение лесных богатств.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 5 вопросу.

Голосовали: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

Председатель Собрания депутатов
Шумерлинского района								Б.Г. Леонтьев

Секретарь Собрания депутатов
Шумерлинского района								З.В. Макарова